
ZARZĄDZENIE NR 85/2008. 
STAROSTY POZNAŃSKIEGO 

Z DNIA 2 października 2008 

W sprawie zmiany zarządzenia ·nr 191/06 z dnia 24 października 2006 r. w sprawie 
zatwierdzenia i wprowadzenia instrukcji obiegu dokumentów fmansowo-księgowych i 
zakładowego planu kont. 

Na podstawie art. 2 ust 1 pkt 4, art. 4 ust 5 ustawy z dnia 29 września 1994 o 
rachunkowości (tj. z 2002 r. Nr 76, poz. 649 ze zm.) oraz na podstawie rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U Nr 142 poz. 1020), zmienionego 
rozporządzeniem z dnia 15 kwietnia 2008 (Dz.U. Nr 72 poz. 422) zarządza się co następuje: 

§ I 

W załączniku nr 3 „plan Kont dla jednostki budżetowej - Starostwa Powiatowego w 
Poznaniu" do zarządzenia nr 191/2006 Starosty Poznańskiego z dnia 24paździemika 2006 r. 
w sprawie zatwierdzenia i wprowadzenia instrukcji obiegu dokumentów finansowo
księgowych i zakładowego planu kont wprowadza się następujące zmiany: 

w części II „Opis kont"w ust 1 "Konta bilansowe": 

pkt „51) Konto 750- ,,Przychody i koszty finansowe" otrzymuje brzmienie: -

,,51) Konto 750 - ,,Przychody i koszty f'mansowe" 

Konto 750 służy do ewidencji przychodów z tytułu dochodów budżetowych oraz operacji 
finansowych i kosztu operacji finansowych, oraz przychodów z tytułu tych dochodów 
Powiatu Poznańskiego, które nie są ujęte w planach finansowych innych powiatowych 
jednostek budżetowych i wpływają bezpośrednio na rachunek budżetu. 
Na stronie Wn konta 750 ujmuje się odpisy przychodów z tytułu dochodów budżetowych oraz 
koszty operacji finansowych, a w szczególności wartość sprzedanych udziałów, akcji i 
papierów wartościowych, odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i pożyczek, odsetki za 
zwłokę w zapłacie zobowiązań z wyjątkiem obciążających inwestycje w okresie realizacji, 
dyskonto przy sprzedaży weksli, czeków obcych i papierów wartościowych, ujemne różnice 
kursowe z wyjątkiem obciążających inwestycje w okresie realizacji. 
Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu dochodów budżetowych oraz kwoty 
należne z tytułu operacji finansowych, a w szczególności przychody ze sprzedaży papierów 
wartościowych, przychody z udziałów i akcji, dywidendy oraz odsetki od udzielonych 
pożyczek, dyskonto przy zakupie weksli, czeków obcych i papierów wartościowycll' oraz 
odsetki za zwłokę w zapłacie należności, dodatnie różnice kursowe. 
Na koncie 750 okresowo - tj na koniec każdego kwartału roku budżetowego, ewidencjonuje 
się również memoriałowo przychody z tytułu tych dochodów jednostek Powiatu 
Poznańskiego, które nie są ujmowane w planach finansowych innych powiatowych jednostek 
budżetowych. Operacje te ewidencjonowane z wykorzystaniem dowodów polecenia 
księgowania sporządzonych na podstawie operacji wpływów lub zwrotów tych dochodów w 
organie i tak odpowiednio na stronie Ma konta 750 księgowane są wpływy a na stronie Wn 
zwroty każdorazowo w korespondencji z kontem 221. 



Dochody finansowe, których ewidencja jest prowadzona według przepisów o rachunkowości 
podatkowych i niepodatkowych dochodów budżetowych, mogą być ujmowane na koncie 750 
okresowo, na podstawie danych z odrębnie prowadzonych ewidencji. 
Ewidencja szczegółowa do konta 750 powinna zapewnić wyodrębnienie przychodów z tytułu 
dochodów budżetowych według pozycji planu finansowego lub: 
1) w zakresie przychodów finansowych - przychody z tytułu udziałów w innych podmiotach 

gospodarczych, należne jednostce odsetki od pożyczek i zapłacone odsetki za zwłokę od 
należności, 

2) w zakresie kosztów operacji finansowych - zarachowane odsetki od pożyczek i odsetki za 
zwłokę od zobowiązań. 

Ewidencję szczegółową prowadzi się z podziałem umożliwiającym określenie miejsca 
powstania przychodów lub kosztów finansowych 

W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochodów budżetowych ewidencja szczegółowa 
prowadzona jest według zasad rachunkowości podatkowej, natomiast w zakresie podatków 
pobieranych przez inne organy ewidencję szczegółową stanowią sprawozdania o dochodach 
budżetowych sporządzane przez te organy. 
W końcu roku obrotowego przenosi się: 
1) przychody z tytułu dochodów budżetowych oraz przychody finansowe na stronę Ma konta 

860 (Wn konto 750), 
2) koszty operacji finansowych na stronę Wn konta 860 (Ma konto 750). Na koniec roku 

konto 750 nie wykazuje salda. 

§2 

Wykonanie postanowień niniejszego zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu 
Starostwa Powiatowego 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR 
Wyd\\,Jx ~ nsów RA 

Anna Matuszak 


